
【午前】明治大学落語研究会の皆様による高座 【昼食】特製：太巻き寿司 

【午後】フラマダンによるフラダンス 

12 月 7 日(土)に 3 周年イベントを開催致しました。午前は落語高座を拝聴して頂きました。 

どの落語も面白く笑いの絶えない時間となりました。昼食は特製の太巻き寿司をおひとり 

おひとり手作りされました。味も見た目も抜群で学生さん方と一緒にお話しながら舌鼓を 

打たれておりました。午後よりはフラマダンの皆様によるフラダンスをご覧になられました。 

衣装も華やかで可愛く優しさや愛に満ちたダンスに心穏やかな気持ちとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日 平成 26 年 1 月 6 日 

 

デイサービスセンター なご家 西ヶ原サービス 
ＴＥＬ：０３－５９８０－１９８８ /  ＦＡＸ：０３－５９８０－１９６６  

〒１１４－００２４  東京都北区西ヶ原３－４９－３ 

おかげさまで、当施設も 3回目のお正月を迎えることができました。 

旧年中は、皆様方の温かいご支援、誠にありがとうございました。本年も、当施設が皆様方

にとって、集い・語らい・笑い・元気になれる場所になれますよう、努めて参ります。 

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

さて当施設では現在、1 月 2 月の利用の申し込みを承っておりますので案内申し上げます。 

365 日年中無休で営業しておりますのでお気軽にご相談下さい。 

今度とも、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

【プログラム】 

◆施設職員による琴の調べ 

◆お琴体験教室      ◆お抹茶会 

当施設職員によるお琴の演奏を行います。当日は、琴の音色に合わせてご一緒に歌って頂きます。

演奏後には、実際にお琴にも触れて頂き体験教室も開講致します。 

新年にふさわしい日本古来のイベントに参加してみませんか。 

また、おやつにはお抹茶会を開催致します。○参加費：500 円 

今年最初のイベントは、日本各地の正月行事や晴れの日に舞われ、幸せを招くと共に厄病退治

や悪魔払いとして古くより伝えられております獅子舞を行います。獅子に頭をかまれると、 

その年は無病息災で元気で過ごせるという言い伝えがあります。皆様もご一緒に一年の健康 

祈願をしませんか。また、おやつには、特製のお汁粉をご用意致します。○参加費：500 円 

新年 あけましておめでとうございます。 

本年も、何卒宜しくお願い申し上げます。 


